
 
 

 
 

Kraków, 16 grudnia 2019 roku 

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy:  Braku chodników na obszarze Kościelnik, Górki Kościelnickiej i Wróżenic 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana z interpelacją w 

następującej sprawie.  

Kościelniki, Górka Kościelnicka i Wróżenice to jedne z najbardziej zaniedbanych i 

niedoinwestowanych osiedli Krakowa. Z racji położenia na obrzeżach miasta, mieszkańcom 

bardzo trudno jest się doprosić o zapewnienie podstawowych potrzeb cywilizacyjnych, takich 

jak kanalizacja, sprawne odwodnienie ulic czy chodniki. Na obszarze Kościelnik i Górki 

Kościelnickiej znajduje się łącznie kilkanaście kilometrów ulic i zarazem mniej niż sto metrów 

chodników. To ewenement w skali całego Krakowa – brak chodników to niestety niechlubny 

standard na osiedlach peryferyjnych naszego miasta, ale rzadko zdarza się, żeby było aż tak źle. 

Na terenie Kościelnik, Górki Kościelnickiej i Wróżenic chodniki znajdują się w zaledwie kilku 

miejscach i to nie tam, gdzie są najbardziej potrzebne. Po kilka metrów chodnika znajduje się 

wzdłuż przystanków autobusowych, m.in. w centrum Kościelnik – koło klubu Pod Kasztanami. 

Kilkadziesiąt metrów chodnika, dość szerokiego, jest zlokalizowane w pobliżu Szkoły 



 
 

 
 

Podstawowej nr 141. Najdłuższy odcinek leży w centrum osiedla Wróżenice – wzdłuż ulicy 

Wróżenickiej. Jest to jednak ulica relatywnie spokojna, mieszkańcom Wróżenic o wiele bardziej 

przydałyby się chodniki wzdłuż ruchliwej i w dużej mierze nieoświetlonej ulicy Sawy-Calińskiego, 

która łączy Wróżenice z Górką Kościelnicką i zarazem jest jedną z ulic wylotowych z Krakowa do 

sąsiednich miejscowości. 

W tej całej sytuacji bardzo przykry jest fakt, iż nawet te nieliczne chodniki wykonane są ze złej 

nawierzchni, od której w całym mieście już kilka lat temu odeszliśmy – z fazowanych płyt 

chodnikowych i z kostki fazowanej. Oczywiście w sytuacji, gdy chodników w okolicy nie ma 

wcale, mieszkańcy cieszą się z każdego chodnika niezależnie z jak złej nawierzchni by nie był. 

Tym niemniej, w 2017 roku weszły w życie nowe zasady, zgodnie z którymi chodniki powinny być 

budowane z nawierzchni pozbawionej nierówności – z asfaltu, niefazowanej kostki lub 

niefazowanych płyt chodnikowych. Zasady te są generalnie raczej przestrzegane, ale na 

obrzeżach Nowej Huty, wciąż stosowana jest kostka fazowana i fazowane płyty. Jest to sytuacja, 

która nie tylko uderza w komfort Mieszkańców, ale też w ich poczucie godności. Mają oni 

poczucie, że na obrzeżach jest tak źle, że można tam stosować gorsze standardy i nie spotka się 

to z oporem, gdyż Mieszkańcy i tak będą się cieszyć, że zbudowano jakikolwiek chodnik. 

W swoich poprzednich interpelacjach i interwencjach wielokrotnie podnosiłem kwestię braku 

chodników na osiedlach peryferyjnych. Niestety w wielu przypadkach budowa chodników nie 

jest możliwa bez kompleksowej przebudowy ulicy, polegającej m.in. na wykonaniu niezbędnego 

odwodnienia. Jest to związane z obowiązującym rozporządzeniem ministerialnym w tej sprawie, 

które jednak przewiduje określone wyjątki i pole manewru. Uważam, że warto wziąć to pod 

uwagę.  

W związku z powyższym wnioskuję do Pana o podjęcie rzetelnej analizy, której efektem będzie 

dokonanie następującego rozróżnienia: 

• wskazanie miejsc na obszarze Kościelnik, Górki Kościelnickiej i Wróżenic, w których budowa 

chodników jest możliwa jako samodzielna inwestycja, bez kompleksowej przebudowy ulicy, 

wraz ze wskazaniem szacunkowej wyceny takiego zadania; 



 
 

 
 

• wskazanie miejsc, gdzie budowa chodników może nastąpić jedynie wraz z kompleksową 

przebudową ulicy oraz podanie szacunkowej wyceny takich robót.  

O ile na lokalnych uliczkach z niewielkim ruchem lepiej dokonać szybkiej budowy chodnika jako 

samodzielnej inwestycji niż czekać na pełną przebudowę ulicy, o tyle jest bardzo zasadne, by 

kompleksowa przebudowa ulic wraz z budową chodników nastąpiła na głównych ulicach 

przelotowych, m. in.: Barwnej, Józefa Ostafina, Józefa Sawy-Calińskiego, Andrzeja Stopki, 

Pysocice, Narcyza Wiatra, Kościelnickiej, Dybowskiego. 

Proszę o przedstawienie realnej propozycji harmonogramu wraz z wyceną na lata 2020-2030 w 

jakim według Pana należałoby zrealizować wszystkie potrzebne zadania w tej części miasta, 

uwzględniając realia budżetu i wieloletniej prognozy finansowej.  

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o odpowiedź na następujące pytania i udzielenie 

następujących informacji: 

1. W których miejscach na obszarze Kościelnik, Górki Kościelnickiej i Wróżenic, wraz z ulicami 

łączącymi te osiedla z sąsiednimi, jest możliwa budowa chodników jako samodzielnego 

zadania bez kompleksowej przebudowy ulicy? Proszę o podanie wykazu wszystkich takich 

miejsc wraz z szacunkową wyceną. 

2. Proszę o przedstawienie szacunkowej wyceny przebudowy najważniejszych ulic na 

przedstawionym obszarze wraz z podaniem informacji na temat możliwości etapowania tych 

inwestycji oraz podzielenia ich na mniejsze fragmenty. 

3. Proszę o przedstawienie podnoszonej w interpelacji propozycji harmonogramu zadań na 

lata 2020-2030, którego celem będzie rozwiązanie problemu z brakiem chodników i 

odwodnienia na głównych ulicach Kościelnik, Górki Kościelnickiej i Wróżenic, z 

uwzględnieniem realiów budżetowych i WPF. Proszę w takim wykazie przyjąć założenie, że 

w kolejnych latach na inwestycje drogowe na obszarze osiedli peryferyjnych Nowej Huty 

będzie przeznaczane corocznie tyle samo środków, co przeciętnie w latach 2014-2018, z 

uwzględnieniem inflacji. 

4. Proszę o przedstawienie wykazu ulic na przedmiotowym obszarze, które w opinii ZDMK 

również po 2030 roku pozostaną bez chodników przy założeniu z p. 3, a także propozycji 



 
 

 
 

rozwiązań dla tych obszarów (np. remont nakładkowy, wydzielenie części pieszej poprzez 

separatory, poszerzenie poboczy, inne rozwiązania poprawiające bezpieczeństwo i komfort 

pieszych). 

5. W których miejscach na obszarze Kościelnik, Górki Kościelnickiej, Wróżenic i okolic urzędnicy 

zidentyfikowali problemy inne niż finansowe, utrudniające realizację inwestycji drogowej i 

budowy odwodnienia oraz chodników? Chodzi np. o problemy z własnością gruntów, trudne 

ukształtowanie terenu czy zbyt gęstą zabudowę uniemożliwiającą poszerzenie pasa 

drogowego. Proszę o wykaz takich miejsc wraz z krótkim opisem problemu i wstępnymi 

propozycjami jego rozwiązania. 

 

 
Z wyrazami szacunku 

 
 

_________________________ 
Łukasz Gibała  	


